АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2015 г. № 15
О благоустройстве и санитарной

очистке территорий Кировского МО

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Кировского муниципального образования, в связи с повышением температуры наружного воздуха и необходимостью устранения несанкционированных свалок на территории Кировского муниципального образования, на основании Правил благоустройства территории Кировского муниципального образования, утвержденного решением Совета Кировского муниципального образования № 7/12 от 21 марта 2012г., руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования, - ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 7 апреля 2015 г. по 7 мая 2015 г. месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий Кировского муниципального образования.
2. Создать штаб по благоустройству и санитарной очистке территорий муниципального образования в составе согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий проведения месячника по благоустройству территорий муниципального образования согласно приложению № 2.

4. Утвердить Акт по разграничению зон ответственности по благоустройства и уборки территорий между организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности и администрацией Кировского муниципального образования согласно приложению № 3.

5. Уделить особое внимание уборке и благоустройству придомовых территорий, мест общего пользования, территорий сельских кладбищ.
6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности принять активное участие в месячнике.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального образования Гальстер А.О.

	Глава Кировского муниципального образования
	С.В. Райкун

С постановлением ознакомлена _____________________ __________  _______________

           (ф.и.о.)

подпись
  число

	Приложение № 1 к постановлению администрации Кировского муниципального образования

от 27.03.2015 г. г.  № 15

СОСТАВ
штаба по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования

	1.
	Райкун С.В.
	глава Кировского муниципального образования, руководитель штаба

	2.
	Попандопуло Н.Х.
	заместитель главы администрации Кировского муниципального образования, заместитель руководителя штаба

	3.
	Гальстер А.О.
	и. о. заместителя главы администрации Кировского МО, секретарь штаба

	4.
	Савенкова Н.И.
	 гл. специалист администрации Кировского МО, секретарь штаба

	Члены:

	5.
	Сайкина С.М.
	специалист администрации Кировского МО

	6
	Баннова Т.И.
	специалист администрации Кировского МО

	7.
	Ермайкина В.А.
	специалист администрации Кировского МО

	8
	Бесмертная Л.Н.
	 гл. специалист администрации Кировского муниципального образования

	9.
	Жумагалиева Л.М.
	ст. инспектор по воинскому учету администрации Кировского МО

	10.
	Макаров А.В.
	староста села, депутат Кировского МО (по согласованию)

	11
	Кузнецов В.А.
	директор МУП ЖЭУ администрации Водопьяновского округа (по согласованию)

	12.
	Толмачев В.А.
	ИП Толмачев В.А. (по согласованию)

	13.
	Барменков В.Н.
	уполномоченный участковый полиции
 (по согласованию)

	14
	Тютькина Е.Ф.
	директор МОУ-ООШ п. Водопьяновка

(по согласованию)

	15
	Стручкова Н.В.
	Зав. МДОУ д/сад с. Калининское (по согласованию)

	16
	Павлова Ж.Ю.
	Директор МУ «КОКиС» (по согласованию)

	17.
	Фоос Н.Я.
	староста села (по согласованию)

	Глава Кировского муниципального образования
	С.В. Райкун

	Приложение № 2 к постановлению администрации Кировского муниципального образования

от 27.03.2015 г. № 15

План

мероприятий проведения месячника по благоустройству

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	Создать уличные комитеты в каждом населенном пункте Кировского МО
	01-04 апреля
	специалисты администрации МО

	Санитарная очистка придомовых территорий и  улиц села
	07-27 апреля
	специалисты администрации МО

	Благоустройство сельского кладбища
	08-11 апреля
	специалисты администрации МО

	Санитарная очистка и благоустройство территорий учреждений, организаций и предприятий
	13- 01 мая
	специалисты администрации МО;

руководители учреждений, организаций, предприятий

(по согласованию)

	Благоустройство прибрежных территорий водоемов в пределах населенных пунктов
	20апреля- 3 мая
	руководители организаций, собственники  экологические субботники

МОУ- СОШ

(по согласованию)

	Санитарная очистка и благоустройство памятников и мест общественного пользования
	20 апреля-3 мая
	специалисты администрации МО,

работники

МУ «КОКиС»

	Сбор и вывоз мусора и сушняка по проездной дороге вокруг сел
	21-30 апреля
	специалисты администрации МО

	Уборка несанкционированных свалок
	в течение месячника
	специалисты администрации МО

	Составление протоколов на тех граждан, кто не подтверждает документально вывоз  ТБО.
	в течение месячника
	специалисты администрации МО

	Санитарная очистка объектов водоснабжения
	в течение месячника
	ИП Толмачев В.А.

	Санитарная очистка мест несанкционированных свалок
	весенний период
	Администрация МО

	Глава Кировского муниципального образования
	С.В. Райкун

	Приложение № 3 к постановлению администрации Кировского муниципального образования

от 27.03.2015 г. № 15

АКТ

по разграничению зон ответственности по благоустройства и уборки территорий между организациями, учреждениями и предприятиями всех форм собственности и администрацией Кировского муниципального образования

	№ п/п
	Месторасположение зон
	Ответственный
	Отметка об исполнении

	с. Кировское

	1.
	Пустырь между

 ул. Молодежная и Молокозавод «Маслодел»
	Администрация Кировского МО

Жумагалиева Л.М.

	2.
	По периметру ул. Кировская и ул. Свободы
	МУ «КОКиС» Павлова Ж.Ю.
и.о. заведующей МДОУ д/ сад
с. Кировское Мысник Е.Г.
Кимешева Р.А. библиотекарь
(по согласованию)

	3.
	Территория здания котельной до проезжей дороги и на протяжении теплотрассы
	МУП «Тепло»
Бабаева А.С.
(по согласованию)

	4.
	Центральная площадь

 Пустырь ул. Кировская ул. Центральная
	Администрация Кировского МО Попандопуло Н.Х.

	5.
	Пустырь по ул. Почтовая
	ОПС Кировское
Умбеталиева А.А.
(по согласованию)

	6.
	По периметру овощехранилища ул. Кировская, Почтовая
	Зав ФАП

Постнова Н. М.

(по согласованию)

	7.
	Пустырь ул. Кировская, ул.Мелиораторов
	Администрация Кировского МО Бесмертная Л.Н.

	8.
	Пустырь ул. Кировская ул. Рабочая
	Администрация Кировского МО

Савенкова Н.И.

	9.
	возле бар-магазина овраг
	ИП Борискова Т.В.

 (по согласованию)

	10.
	территории возле магазинов
	ИП Борискова Т.В.
ИП Дресвянкин П. В.

ИП Пашаев И.М.

ООО «Сервиз»

Бандурина Г.А.
ИП Марценюк П.П.
(по согласованию)

	11.
	автодорога от стелы до поворота за школой, от АЗС до Маслозавода
	МОУ-СОШ с. Кировское
 Гельм Н. В.

(по согласованию)

	12.
	Территория возле памятника воину освободителю
	МУ «КОКиС»

Павлова Ж.Ю.

	13.
	Территория автобусной остановки
	Администрация Кировского МО Попандопуло Н.Х.

	14.
	Выявление и санитарная очистка несанкционированных свалок
	Администрация Кировского МО

	п. Водопьяновка

	15.
	Пустырь от МОУ-ООШ п.Водопьяновка до автобусной остановки
	МОУ-ООШ п.Водопьяновка Тютькина Е.Ф.

(по согласованию)

	16.
	Пустырь по ул. Мелиораторов
	Зав. ФАП п. Водопьяновка

ИП «Тюльпан»

Шарлапаев А.Н.

ИП «Теремок Новиков В.В.

(по согласованию)

	17.
	Пустырь по ул. Первомайская
	МУ «КОКиС»

Озернова Н.Ю.

	18.
	Пустырь по ул. Комсомольская
	ИП Миргалиева С.И.

(по согласованию)

	19.
	Площадь по ул. Комсомольская
	Администрация Кировского МО Ермайкина В.А.

	20.
	Автобусная остановка
	Администрация Кировского МО Ермайкина В.А.

	21.
	Выявление и санитарная очистка несанкционированных свалок
	Администрация Кировского МО

	с. Калининское

	22.
	Площадь по ул. Центральная
	МОУ-СОШ с. Калининское

ООО «Вкус хлеба»

Артемина Т.И

ЗАО «Волгадизельаппарат»

(по согласованию)

	23.
	Территория памятника
	МОУ-СОШ с. Калининское

(по согласованию)

	24.
	Пустырь по ул. Калинина (территория гаражи)
	ЗАО «Волгадизельаппарат»

(по согласованию)

	25.
	Пустырь по ул. Калинина (от территории гаражи по периметру здания Д/ досуга), территория Кафе
	Работники МУ «КОКиС»

ИП Бабенко (по согласованию)

	26.
	Пустырь по ул. Центральная, ул.Калинина,

часть ул. Молодежная
	МДОУ д/сад, Стручкова Н.В.

(по согласованию)

	27.
	Пустырь от старой почты до котельной по ул. Центральная
	ИП Сафиуллина О.А.

(по согласованию)

	28.
	Пустырь от ГРП по ул. Победа
	Администрация Кировского МО Сайкина С.М.

	29.
	Прилегающая территория к стадиону, территория стадиона
	Депутат Кировского МО Стручков Н.Н., работники МУ «КОКиС»

	30.
	Территория остановки
	ИП Новикова О.В.

(по согласованию)

	31.
	Пустырь по ул. Калинина от д.1 до границы д/ сада.
	МУП «Тепло»

(по согласованию)

	32.
	Выявление и санитарная очистка несанкционированных свалок
	Администрация Кировского МО

	с. Фурманово

	33.
	Пустырь по ул. Советская,21 (старый магазин)
	МУ «КОКиС» Даметкина В.Г.

	34.
	Пустырь по ул. Советская д.21 до д.23 (остановка)
	 Библиотекарь Синчугова С.С.

(по согласованию)

	35.
	Пустырь по ул. Советская (магазин)
	ИП Дресвянкин П.В.

(по согласованию)

	36.
	Пустырь по ул. Советская между д.24 и д.26
	Администрация Кировского МО.

	37.
	Пустырь участок лесополосы по ул. Советская
	Администрация Кировского МО.

	38.
	Пустырь от школы до остановки по ул. Целинная, Советская
	МОУ-СОШ с. Фурманово

Коженова Х.Н.

(по согласованию)

	39.
	Выявление и санитарная очистка несанкционированных свалок
	Администрация Кировского МО

	с. Пугачевка

	40.
	Пустырь по ул. Центральная
	Топалова Т.М.

(по согласованию)

	41.
	Выявление и санитарная очистка несанкционированных свалок
	Топалова Т.М.

(по согласованию)

	с. Степное

	42.
	Пустырь по ул. Душанбинская, Солнечная
	Фоос Н.Я. (по согласованию)

	43.
	Прилегающая территория Д/ досуга по ул. Мира, ЦНК
	МУ «КОКиС»

	44.
	Остановка
	Фоос Н.Я. (по согласованию)

	45.
	Прилегающая территория магазинов по ул. Мира, Душанбинская
	ИП Жардимгалиев К.И.

ИП Дресвянкин П.В.

(по согласованию)

	46.
	Прилегающая территория ФАП
	Зав. ФАП с. Степное

Павлова Л.М.

(по согласованию)

	47.
	Выявление и санитарная очистка несанкционированных свалок
	Администрация Кировского МО

	с. Полековское

	48.
	Пустырь по ул. Центральная
	Администрация Кировского МО
Баннова Т.И., МУ КОКиС»

МДОУ д/сад с. Полековское

(по согласованию)

	49.
	Пустырь по ул. Мира до школьной мастерской
	МОУ-СОШ с. Полековское
Марфено И.М. (по согласованию)

	50.
	Прилегающая территория к магазинам по ул. Школьная, Мира, Центральная,
	ИП Явкаев Р.Т.

ИП Диллер О.В.
ИП Марфенко А.М.

ИП Сушкин А.Н.
Зав. почтой (по согласованию)

	51.
	Выявление и санитарная очистка несанкционированных свалок
	Администрация Кировского МО

	Глава Кировского муниципального образования
	С.В. Райкун